
os 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 00.023/2021 
Processo Administrativo N° 00.023/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 01/12/2021 20:51:40 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/01/2022 09:51:31 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Cf0 

; Fl.: 

1O,

Item: 1 Unidade: HORA Marca: SERVIÇOS 
Descrição: 20572 - AUXILIAR DE CUIDADOR 
Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 8,77 

Modelo: SERVIÇOS 

Valor Total: 84.192,00 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: SERVIÇOS 
Descrição: 20573 - AGENTE DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
Quantidade: 768.000 Valor Unit.: 8,77 

Modelo: SERVIÇOS 

Valor Total: 6.735.360,00 
Item: 3 Unidade: HORA Marca: SERVIÇOS 
Descrição: 20574 - AGENTE DE CONSERVAÇÃO E REPARO 
Quantidade: 26.880 Valor Unit.: 8,77 

Modelo: SERVIÇOS 

Valor Total: 235.737,60 
Item: 4 Unidade: HORA Marca: SERVIÇOS 
Descrição: 20575 - MANIPULADOR DE ALIMENTOS 
Quantidade: 153.600 Valor Unit.: 8,77 

Modelo: SERVIÇOS 

Valor Total: 1.347.072,00 
Item: 5 Unidade: HORA Marca: SERVIÇOS 
Descrição: 20576 - AGENTE DE APOIO 
Quantidade: 7.680 Valor Unit.: 8,77 

Modelo: SERVIÇOS 

Valor Total: 67.353,60 
Item: 6 Unidade: HORA Marca: SERVIÇOS 
Descrição: 20577 - TÉCNICO EM OPERAÇÃO 
Quantidade: 5.760 Valor Unit.: 8,77 

Modelo: SERVIÇOS 

Valor Total: 50.515,20 
ris Item: 7 Unidade: HORA 

Descrição: 20578 - AGENTE PATRIMONIAL 
Quantidade: 395.520 Valor Unit.: 8,77 

Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS 

Valor Total: 3.468.710,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 
O,

Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS 006 42.643.750/0001-21 13.287.628,80 11.988.940,80 Sim 

2 COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS 086 29.414.272/0001-10 12.494.745,60 12.002.611,20 Não 

3 PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS 082 11.505.498/0001-60 13.287.628,80 12.303.360,00 Sim 

4 IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E 037 12.333.323/0001-86 13.287.628,80 13.287.628,80 Sim 

5 SOLUÇÕES SERVIÇOS TERECEIRIZADOS EIRELI 059 09.445.502/0001-09 27.340.800,00 27.340.800,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COOPERAÇÃO COOPERATIVA DE TRABALJIO DE 030 38.613.973/0001-79 13.287.628,80 11.893.248,00 Sim 

CODESERV - COOPERATIVA DE TRABA 

Gerado em: 17/01/2022 09:51:31 

080 36.669.468/0001-10 13.178.265,60 11.99f. 40,80 Não 

1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

AUTORIDADE: SANDRA MARGARET OLIVEIRA CASTRO 

Gerado em: 17/01/2022 09:51:31 2 de 2 



Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO, abaixo 
identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, 
especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento 
de licitação cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no 
TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente 
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.023/2021-
PE, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO 

E R$ 6.785.875,20 

Valor total do processo: R$ 6.785.875,20 (SEIS MILHÕES E SETECENTOS E OITENTA E 
CINCO MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

SANDRA MARTGÂRETE OLIVEIR4 CASTRO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, EC. E INOVAÇÃO 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 



Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Chefa de GABINETE DO PREFEITO, abaixo identificado, na qualidade de Ordenador de 
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII 
do art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme 
especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve 
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 00.023/2021-PE, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do 
presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO 

E 
R$ 841.920,00 

Valor total do processo: R$ 841.920,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E UM MIL E 
NOVECENTOS E VINTE REAIS). 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

YARA MARIA LANDES MARTINS 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 



Governo Municipal de 

CãUIXERAMOBIM 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária da OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO, abaixo identificado, na qualidade de 
Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes 
confere o inciso XXII do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de 
Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.023/2021-PE, em favor do(s) 
vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS E 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO R$ 50.515,20 

Valor total do processo: R$ 50.515,20 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS E QUINZE 
REAIS E VINTE CENTAVOS). 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

LUIZA CRy-INA PIMENTA LIMA 
OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim • Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 



Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário da SECRETARIA DE ASSIST. E DESENV. SOCIAL, abaixo identificado, na 
qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto 
é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.023/2021-PE, em favor do(s) 
vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO 

E R$ 62 3.02 0,80 

Valor total do processo: R$ 623.020,80 (SEISCENTOS E VINTE E TRÊS MIL E VINTE 
REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

KARLUS A DRÉ HOLANDA MARTINS 

SECRETARIA dE ASSIST. E DESENV. SOCIAL 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 • Centro • CEP 63.800-000 - Quixeramobim • Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 



Governo Municipal de 

auxemviomm 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário da SECRETARIA DE SAÚDE, abaixo identificado, na qualidade de Ordenador de 
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII 
do art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme 
especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve 
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 00.023/2021-PE, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do 
presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO 

E R$ 1 347 072,00 

Valor total do processo: R$ 1.347.072,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E QUARENTA E 
SETE MIL E SETENTA E DOIS REAIS). 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

SANTA 1ELENA MATIAS DINE LY 
SECRE ÁRIO DE SAÚDE 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 • Centro - CEP 63.800-000 Quixeramobim • Ce 
CNPJ 07.744.303/0001-68 



Governo Municipal de 

QUIXERAMOBI 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, abaixo identificado, na qualidade 
de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes 
confere o inciso XXII do art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de 
Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.023/2021-PE, em favor do(s) 
vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO 

E R$ 84.192,00 

Valor total do processo: R$ 84.192,00 (OITENTA E QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E 
DOIS REAIS). 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

SALVIANO PAULINO DE MORAES NETO 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07.744.303/0001-68 



Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, abaixo identificado, na 
qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto 
é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.023/2021-PE, em favor do(s) 
vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO 

E R$ 202.060,80 

Valor total do processo: R$ 202.060,80 (DUZENTOS E DOIS MIL E SESSENTA REAIS E 
OITENTA CENTAVOS). 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

RANNIE I RRSjVELOSO 
SECRETÁRIO DE ADMINIS RAÇÃO E FINANÇAS 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 • Quixeramobim • Ce 
CNPJ 07.744.303/0001-68 



Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário da SECRETARIA DESEN. URB. E INFRAESTRUTURA, abaixo identificado, na 
qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto 
é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.023/2021-PE, em favor do(s) 
vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO 

E R$ 2.037.446,40 

Valor total do processo: R$ 2.037.446,40 (DOIS MILHÕES E TRINTA E SETE MIL E 
QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

AFRANIO F 1TOSA CA 
SECRETARIA DE DESEN 'LVI 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

LHO GOMES 
ANO E INFRAESTRUTURA 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro • CEP 63.800-000 • Quixeramobim • Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 



Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO, RECURSOS 
HIDRICOS E MEIO AMBIENTE abaixo identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas 
e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 40, 
da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE 
OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme 
especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve 
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 00.023/2021-PE, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do 
presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é 
considerado parte integrante e indissociável deste. 

LICITANTE R$ VALOR GLOBAL 

INOVE COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS OPERACIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSEIOCONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO 

E R$ 16.838,40 

Valor total do processo: R$ 16.838,40 (UM MIL E QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E 
VINTE CENTAVOS). 

Quixeramobim (CE), 17 de Janeiro de 2021. 

ANTONIO C OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENT GROPECUARIO, RECURSOS HIDRICOS E 

O AMBIENTE 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim Ce 
CNPJ 07.744.303/0001-68 


